7

ИСПОЛFIИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ кГОРО,Щ БАВЛЫ>
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РВСПУБЛИКАСЫ
кБАУЛЫШоhоРЕ>

МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМЛЕГЕ
БАIIIКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прове2lении конкурса
по благоустройству и
озелеЁlению территории г.Бавлы

кАрАр

г.Бавлы N, а9

города Бавлы, Дня работников нефтяноЙ

исполнительный комитет муницип€чIьного

В связи с празднованием Щня образования Республики Татарстан, f[t-tя

и газовой промышленности

образования (город Бавлы>

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс по благоустройству и озеленению территории среди

пре;lприя,гиЙ, учреяtдениЙ, организациЙ всех форм собственности, торговьlх точек

и придомовых территорий домовладений г. Бавлы в срок до 21 августа 202З года.

2. Утвердить прилагаемые:

- состав комиссии по подготовке и проведению конк}рса для определениrI

победителей (приложение ЛЬ1);

- положение о проведении конкурсов по номинациям:

- <Лучшее rrредприятие, организация' учреждение по благоустройству и

озеленению прилегающей территории);

- <Лучшая торговая точка по благоустройству и озеленению прилегающей

территории);

-<Лучшее содеряtание прилегающей территории частного и

многоквартирного домовладения>;

2

-(Лучшее предприятие, организация, учреждение и частный

предприниматель принявшее активное участие в благоустройстве города);

- <Лучший старший по дому);

- <Лучшее благоустройство общеобразовательных учреждений и школ>;

-<Лччший руководитель территориального общёственного

самоуправления> (приложение Nч2);

территории г. Бавлы (приложение ЛЪЗ)

З, Расходы на подготовку и проведение конкурса осуществить на счет

текущего финансирования в пределах местного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
исполнительного комитета
муниципального образования

- смету расходов на проведение конкурса по благоустройству озеленению

С.Ю.Соколов

Прилоrкение ЛЪ1

к постановлению
исполн ительного ком иl е,l а

мунициrrального образования
кгород Бавлыi>

Респ5 блики Та гарс raH

руководитель Исполнительного комитета
муниципального образования (город Бавлы>,

руководитель рабочей группы;

первый заместитель руководителrI по

социальным вопросам Исполнительного
комитета Бавлинского муниципaшьного района
(по согласованию);

И.о начальника отдела архитектуры и

градостроительства Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального раиона
(по согласованию);
начальник отдела жилищно-коммунального
хозяиства исполнительного Itомите,i,а

муниципального образования (город Бавлы>>

Республики Татарстан;

начальник отдела эi(ономики Исполнительного
комитета Бавлинского муницип,iJIьного раЙона
(по согласованию);

заместитель руководителя по
инфраструктурному развитию Исполнительного
комитета Бавлинского муЕиципального района
(по согласованию);

директор ООО <Управляющая компаниrI
г.Бавлы и Бавлинского района)
(по согласован и ю)l

от <[0Ъ> оL zо2з г. Ns?9

состАв
комиссии по подготовi(е и проведению конкурса для определения побеl(иl,еJIей

С оttолов

Станислав Юрьевич

Xvct Iч,,rли на
И;rьмира Ильдусовна

Са:Iимова
Альбина Альбертовна

Шарифуллин
Нияз Ильясович

мингалиева
Эльвира Сириновна

Сафиу.rrлин

риrIат Райханович

хабибчлли н

Руслан Альбертович

l]ayToB
Марсель Габдулмазитович

Ганиева ,,Щ,арина

Зайтуновна

Муратова Рамзия
Анасовна

<Управление по благоустройству и

озеленения)).

- начмьник МКУ отдела образования
Бавлинского муниципального района РТ
(по согласованию);

- начальник МКУ отдела культуры Бавлинского

муЕиципального района РТ
(по согласованию)

Прилоrкение No2
к постановлению

Исполнительного коN,lитета
муниципаlIьного образования

кгород Бавlrы>
Республики TaTapcTall

о, u0bu Оt zоzз г. N, 1q

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении I(oнltypca :

- (Лучшее тrредприятие, организациlI, учреждение по благоустройству и

озеленениIо прилегающей территории>;

- <Лучшая торговая точка по благоустройству и озеленениIо прилегаIощей
,герритории);

- (Лучшее содержание прилегающеЙ терри.l.ории частного и

многоквартирного домовладения) ;

- <JIучшее предприятие, организация, учреждение и частный

предприниматель принявшее активное rластие в благоустройстве города);

- <Лучший старший по дому>;

- <лучrпий руководитель территориального общественного

самоуправJIения);

* <лучшее благоустройство общеобразовательных учреrкдений и школ).

1. Общие поло}кения

1 . 1 . Конкурс проводится по инициативе Исполнительного коми,r.е.t.а

му}IиципальНого образования (гороД Бавлы> РеспубликИ Татарстан в рамках
празднованиЯ Щня образования Республики Татарстан, Щня города Бавлы, /_(ttlr

работгIикоВ нефтяной и газовой промышленНос 1,и прилегающих к зданиям и

сооруженияМ учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности,

придомовых территорий домовладений распространения их положительного

опыта.

Задачи конкурса:

6

- широкое привлечение руководителей организаций, собственников

домовладений для участия в конкурсе с целью достижения высокой культуры

производства, санитарного состояния, благоустройства улиц, закрепленных

терри r ори й;

- содействие РешениЮ вопросов благоустройства г. Бавлы путем привлечения

}зсех имеющИхся резервов предприятий и организаций города;

.сохранение'ВоссТаноВлениеиУлУчшениеархитекТУрIlо-эсТеТИЧескоГовиДа

улиr1, фасадов организаций, жилых зданий;

- содержание территорий в образцовом санитарном состоянии;

- содействие формированию у населения экологической культуры,

|.2. ItoHKypc проводится по номинациям: <Лучшее предприятие,

организация, учреждение по благоустройству и озеленению прилегаюцей

территории); <JIучшая торговая точка по благоустройству и озеленению

прилегающей территории>; (лучшее содержание прилегающеи территории

частного и многоквартирного домовладения>; <<лучшее предприятие,

организация, учреждение и частный предприниматель принявшее активное

участие в благоустрОйстве города>; <ЛучшиЙ старший по дому>; <Лучший

руItоводитель территориального общественного самоуправления>; <Лучшее

благоустройство общеобразовательных учреrкдений и школ))

2. Организачия Конкурса

2.1 Щля подготовки и проведения конкурса создается комиссия

2.2 1-I:а комиссию по подготовке и проведению конкурса возлагаются

обязанности по:

-организации подготовки конкурса и утверждении ее результатов;

-рассмотрениIо заявок на участие в конкурсе;

-подведению итогов конкурса.

2.3 Конкурсная комиссия имеет право:

- проводить осмоlры зданий и прилегающих к ним территорий,

2.4 Участники конкурса заранее знакомятся с условиями коЕкурса,

7

3. Условия Конкурса

З.1. ,Щля участия в конкурсе участники до 21 августа 202З rода представляют в

Исполнительный комитет муниципального образования (город Бавлы> Республики

Татарстан следующие документы :

- заявку произвольной формьт;

* справку о проведенной работе по благоустройству территории (To;lbrto дltя

rrре;lприятий, учрея<дений, организаций)

3.2. Победителями конкурса считаются участники конкурса, обеспечившие

наилучшие показатели по разделам:

- внешний вид и техническое обеспечение зданий, сооружений;

- санитарно-техническое состояние главного входа и ограждения подъездов

к llредприятиIо, учреждению, организации, жилому дому;

- fiаличие и состояние информационных стендов, урн (только для

предприятий, учреждений, организаций);

- наличие и состояние клумб, цветников, газонов;

-обеспеченность освещения территорий в вечернее и в ночное время

(только для предприятий, учреждений, организаций);

- выполнение противопожарных мероприятий (только для предприятий,

учреждений, организаций);

Участие коллектива в субботниках по наведению чистоты (только для

rrредприятий, учреждений, организачий);

- проявление инициативы и творческого подхода в решении вопросов

благоустройства;

- вклад организации в охрану окружающей среды (только для предприlrrий,

учреrкдений, организачий).

Примечание: все разделы рассматриваются по 10 бальной системе.

4. Порядок подведения итогов и награждения победителей

4,1 Подведение итогов конкурса осуществляется после осмотра зданий и

территорий, представленных на конкурс участниками. Вьiезд для осмотра

территорий с 22 по 24 августа 202З rода,

t

8

. 4.2 Победители в конкурсе определяютс я за 7,2 и З место по номинации,

благодарственное письмо и денежная премия.

4.3 Решение конкурсной комиссии по подведению итогов оформляется в виде

протокола, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии,

принимавшими участие в заседании комиссии.

4.4 На основании решения конкурсной комиссии принимается распоряяtение

Исполнительного комитета муниципального образования (город Бав';rьо>

Республики Татарстан об итогах конкурса и награждении его победителей и

призеров.

4.5 Награждение победителя и призеров конкурса проводится на празднике,

посвященном .Щню образования Республики Татарстан, .Щня города Бавлы, Щню

работников нефтяной и газовой промышленности.